
Obsah

O autorech.......................................................................................................................... V
Předmluva..........................................................................................................................XI
Seznam použitých zk ra tek ......................................................................................... XIX

Komentář к občanskému zákoníku
Část čtvrtá. Relativní majetková práva (§ 1721-3014)....................................................1

Hlava II. Závazky z právních jednání (§ 2055 2893).................................................. 1
Díl 1. Převedení véci do vlastnictví jiného (§ 2055-2188)......................................1

Oddíl 1. Darování (§ 2055 2078)...........................................................................1
Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 2055 -2065)..................................................1
Pododdil 2. Zvláštní ustanovení o  platnosti darování (§ 2066-2067)............15
Pododdíl 3. Odvolání daru (§ 2068 2078).......................................................  17

Oddíl 2. Koupč (§ 2079-2183).............................................................................3 1
Pododdil 1. Obecná ustanovení (§ 2079-2084)................................................ 3 1
Pododdil 2. Koupč movité véci (§ 2085 2127)............................................... 40
Pododdil 3. Koupě nemovité véci (§2128- 2131)........................................... 97
Pododdil 4. Vedlejší ujednání při kupní smlouvě (§ 2132-2157)................102
Pododdíl 5. Zvláštní ustanoveni o prodeji zboží v obchodě

(§2158-2174)................................................................................144
Pododdil 6. Zvláštní ustanovení o  koupi závodu (§ 2175-2183)................. 176

Oddíl 3. Směna (§ 2184-2188)...........................................................................  184
Díl 2. Přenechání věci к užití jinému (§ 2189-2400)........................................... 188

Oddíl 1. Výprosa (§2189 2192)........................................................................188
Oddíl 2. Výpůjčka (§ 2193-2200)...................................................................... 198
Oddíl 3. Nájem (§ 2201-2331)...........................................................................213

Pododdil 1. Obecná ustanovení (§ 2201 2234)............................................. 213
Pododdil 2. Zvláštní ustanovení o nájmu bytu a nájmu domu

(§ 2235-2301).............................................................................. 337
Pododdil 3. Zvláštní ustanoveni o  nájmu prostoru sloužícího podnikáni

(§ 2302-2315)...............................................................................489
Pododdil 4. Zvláštní ustanovení o podnikatelském pronájmu věcí

movitých (§ 2316-2320)............................................................. 522
Pododdíl 5. Zvláštní ustanoveni o nájmu dopravního prostředku

(§ 2321-2325).............................................................................. 531
Pododdil 6. Ubytování (§ 2326-2331)........................................................... 539

Oddíl 4. Pacht (§ 2332-2357)............................................................................. 553
Pododdil 1. Obecná ustanovení (§ 2332-2344)...............................................553
Pododdil 2. Zemědělský pacht (§ 2345 2348)............................................... 587
Pododdil 3. Pacht závodu (§ 2349-2357)....................................................... 593

Oddíl 5. Licence (§ 2358-2389).......................................................................... 597
Pododdil 1. Obecná ustanovení (§ 2358 2370).............................................597
Pododdil 2. Zvláštní ustanoveni pro licenci к předmětům chráněným

autorským zákonem (§ 2371-2383)........................................... 623
Pododdil 3. Zvláštní ustanoveni pro licenční smlouvu nakladatelskou

(§2384 2386).............................................................................. 647
Pododdíl 4. Zvláštní ustanovení pro práva související s právem 

autorským a pro právo pořizovatele databáze 
(§ 2387-2389).............................................................................. 651

XIII



Obsah

Oddíl 6. Zápůjčka (§ 2390 2394)......................................................................659
Oddíl 7. Úvčr (§ 2395-2400)............................................................................. 690

Díl 3. Pracovní pomčr (§ 2401 ) ............................................................................. 738
Díl 4. Závazky ze schovacích smluv (§ 2402-2429)............................................744

Oddíl I. Úschova (§ 2402-2414).......................................................................744
Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 2402-2408).............................................744
Pododdíl 2. Úschova cenného papim (§ 2409-2414)....................................758

Oddíl 2. Skladováni (§ 2415-2429)...................................................................769
Díl 5. Závazky ze smluv příkazního typu (§ 2430-2520)................................... 779

Oddíl 1. Příkaz (§ 2430 2444)...........................................................................779
Oddíl 2. Zprostředkování (§ 2445 2454)......................................................... 811
Oddíl 3. Komise (§ 2455-2470)........................................................................834
Oddíl 4. Zasílatelství (§ 2471 2482)................................................................ 859
Oddíl 5. Obchodní zastoupení (§ 2483 2520)..................................................877

Díl 6. Zájezd (§ 2521 2549).................................................................................. 933
Díl 7. Závazky ze smluv o  přepravč (§ 2550-2585)............................................ 985

Oddíl 1. Přeprava osob a véci (§ 2550-2581)...................................................985
Pododdíl 1. Přeprava osoby (§ 2550-2554)..................................................985
Pododdíl 2. Přeprava véci (§ 2555-2571)..................................................... 997
Pododdíl 3. Náložný list (§ 2572-2577)......................................................  1019
Pododdil 4. Společná ustanovení o  přepravč osob a věcí (§ 2578-2581).. 1025

Oddíl 2. Provoz dopravního prostředku (§ 2582-2585)................................  1028
Díl 8. Dílo (§ 2586-2635)...................................................................................1032

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 2586-2619)...................................................1032
Oddíl 2. Určení ceny podle rozpočtu (§ 2620-2622).......................................1114
Oddíl 3. Stavba jako předmět díla (§ 2623-2630).........................................  1120
Oddíl 4. Dílo s nehmotným výsledkem (§ 2631-2635).................................  1137

Díl 9. Péče o  zdraví (§ 2636-2651)....................................................................  1145
Díl 10. Kontrolní činnost (§ 2652-2661)........................................................... 1178
Díl 11. Závazky ze smlouvy o  účtu Jednorázovém vkladu, akreditivu

a inkasu (§ 2662-2700)...........................................................................1184
Oddíl I . Účet (§ 2662-2679)...........................................................................1185

Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 2662-2668)........................................... 1185
Pododdíl 2. Platební účet (§ 2669)..............................................................  1192
Pododdíl 3. Jiný než platební účet (§ 2670-2675)..................................... 1193
Pododdíl 4. Vkladní knížka (§ 2676-2679).................................................1197

Oddíl 2. Jednorázový vklad (§ 2680 2681)....................................................1205
Oddíl 3. Akreditiv (§ 2682-2693)....................................................................1209
Oddíl 4. Inkaso (§ 2694-2700)........................................................................1221

Díl 12. Závazky ze zaopatřovacích smluv (§ 2701-2715)................................ 1227
Oddíl 1. Důchod (§ 2701-2706)...................................................................... 1227
Oddíl 2. Výměnek (§ 2707-2715)................................................................... 1233

Díl 13. Společnost (§ 2716-2746)....................................................................... 1244
Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 2716-2720)...................................................1245
Oddíl 2. Práva a povinnosti společníků navzájem (§ 2721-2729)................ 1250
Oddíl 3. Správa společnosti (§ 2730-2735)....................................................  1257
Oddíl 4. Práva a povinnosti společníků к třetím osobám (§ 2736-2738)..... 1260
Oddíl 5. Zánik členství (§ 2739-2743)...........................................................1262
Oddíl 6. Zánik společnosti (§ 2744-2746)..................................................... 1267

Díl 14. Tichá společnost (§ 2747-2755)............................................................. 1269
Díl 15. Závazky z odvážných smluv (§ 2756 2883).........................................  1287

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 2756-2757)...................................................  1287
Oddíl 2. Pojištění (§ 2758-2872).................................................................... 1288

XIV



Obsah

Pododdil I. Základní ustanovení (§ 2758-2810)......................................... 1292
Pododdil 2. Škodové pojišlční (§ 2811-2820)............................................ 1387
Pododdíl 3. Obnosové pojištční (§ 2821-2823).......................................... 1400
Pododdíl 4. Obecná ustanovení o  pojištční osob (§ 2824-2832)...............1403
Pododdíl 5. Životní pojištční (§ 2833-2843)................................................1418
Pododdíl 6. Úrazové pojištční (§ 2844-2846)............................................. 1429
Pododdil 7. Pojištční pro případ nemoci (§ 2847-2848)............................ 1435
Pododdíl 8. Pojištční majetku (§ 2849-2855)............................................. 1437
Pododdil 9. Pojištční právni ochrany (§ 2856-2860)..................................1444
Pododdil 10. Pojištční odpovčdnosti (§ 2861-2867)...................................1449
Pododdil 11. Pojištční úvčru nebo záruky (§ 2868-2870)......................... 1459
Pododdil 12. Pojištční finančních ztrát (§ 2871-2872)...............................1463

Oddíl 3. Sázka, hra a los (§ 2873-2883)..........................................................  1466
Pododdíl 1. Sázka (§ 2873-2880)................................................................. 1466
Pododdíl 2. Hra (§ 2881)...............................................................................1476
Pododdil 3. Los (§ 2882)...............................................................................  1479
Pododdíl 4. Společné ustanovení (§ 2883)...................................................1480

Díl 16. Závazky z právního jednání jedné osoby (§ 2884-2893)......................1482
Oddíl 1. Veřejný příslib (§ 2884-2889)...........................................................1482

Pododdíl 1. Příslib odmčny (§ 2884 2886).................................................  1482
Pododdíl 2. Vypsání ceny (§ 2887-2889).................................................... 1490

Oddíl 2. Slib odškodnění (§ 2890-2893).........................................................1493
Hlava Ш. Závazky z deliktů (§ 2894-2990)...........................................................1496

Díl 1. Náhrada majetkové a nemajetkové újmy (§ 2894-2971)........................ 1496
Oddíl 1. Základní ustanovení (§ 2894-2908)................................................. 1496
Oddíl 2. Povinnost nahradit škodu (§ 2909-2950)......................................... 1533

Pododdil 1. Obecná ustanovení (§ 2909-2919)........................................... 1533
Pododdíl 2. Zvláštní ustanovení (§ 2920-2950)..........................................1591

Oddíl 3. Způsob a rozsah náhrady (§ 2951-2971)..........................................  1679
Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 2951-2955)...........................................  1679
Pododdíl 2. Náhrada při újmč na přirozených právech človčka

(§ 2956-2968)............................................................................ 1700
Pododdíl 3. Zvláštní ustanovení (§ 2969-2971)..........................................  1746

Díl 2. Zneužití a  omezení soutěže (§ 2972-2990)..............................................  1755
Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 2972-2975)....................................................1755
Oddíl 2. Nekalá soutěž (§ 2976-2990)............................................................  1769

Hlava IV. Závazky z jiných právních důvodů (§ 2991-3014)................................1856
Díl 1. Bezdůvodné obohacení (§ 2991-3005).....................................................1856
Díl 2. Nepřikázané jednatelství a upotřebení cizí věci к prospěchu

jiného (§ 3006-3014)...................................................................................1988
Oddíl 1. Nepřikázané jednatelství (§ 3006-3011)............................................1988
Oddíl 2. Upotřebení cizí věci к prospěchu jiného (§ 3012-3014).................1998

Část pátá. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná (§ 3074-3079).................2011
Hlava II. Ustanovení přechodná a závěrečná (§ 3074-3079)................................2011

Díl 1. Přechodná ustanovení (§ 3074-3079)........................................................2011
Oddíl 7. Závazková práva (§ 3074-3079)........................................................2011

Věcný re jstřík ................................................................................................................2029

XV


